Alter & grandior scrupulus est: sitne Jus Gentium à Naturali distinctum? Fuit enim verò non paucis amicis sententia, que Jus Gentium cum Naturali confundit, ac fola denominatione extrinsecā diversum esse, af-  
ferit, nempe quid Juris Naturalis dicantur ea, que Naturae rationali quā tali sunt confor-  
mia; Juris verò Gentium, que eidem Natu-  
ræ sunt quidem conformia, suppositō tamē  
ratioī humana indigentia. Ita Puffendorf de J. N. lib. 2. cap. 3. §. 23. Ryffel de J. N. lib. 1. cap. 7. n. 15. & cap. 27. n. 4. Hobbesius in

#### Deturne Jus Gentium, à Jure Naturae distinctum?

in libro de Civ. cap. 14. §. 4. Schambogen ad tit. 2. lib. 1. Inst. quæſt. 5. Rationes il-  
lorum sunt I. quid Jus Gentium, si à Natu-  
rali distinguitur, nequeat procedere ab ali-  
quo Superiori. II. quid pleraque, que apud  
J. C. Romanos aliosque ad Jus Gentium re-  
feruntur, v.g. circa modos acquirendi, con-  
tractus &c. vel ad Jus Naturae pertineant, vel  
ad Jus Civile singulorum. III. quid plura  
dicantur esse Juris Gentium, v.g. privilegia  
& prærogativa Legatorum, que nullō modo  
obligatoria, sed arbitria sunt. IV. quid  
Imperator in §. Jus autem I. Inst. de J. N. G.  
& C. Jus Gentium describat, quod omnes  
ratio inter omnes homines constituit. Ad retur-  
dendos hosce scrupulos

4 Dico I. Datur Jus Gentium. Sic communi-  
nis Gentium sensus evincit, dum Historicum  
aut Scriptorem Publicum vix legeri, in quo  
ad Jus Gentium à Gentibus suīse provocatu-  
non invenias. Sic lana & evidens ratio  
persuadet. Nam quia Gentes de facto ali-  
quam inter se societatem invenire, regulam  
habeant, oportet, ad cuius normam societas  
illa ritè instituatur. Uti enim in omnibus  
negotis & actionibus defectuose & peccami-  
tia sunt creature rationales, eoque nomi-  
ne regulæ indigent, ad cuius amissum actiones  
& negotia vel dirigitur, ut iusta sint, vel  
reformentur, si iniusta sint: ita vel maximè  
in commerciis & actionibus, quibz societas  
aut servanda, aut foonda est, regulæ quādam  
directive & obligativæ opus est. Hæc autem  
regula nil aliud dehortat, quam Jus Gentium.

5 Quæ in oppositum flant argumenta, levif-  
sima sunt. Ut enim Gentes ad communem  
Legem faciendam convenient, aut consen-  
sum mutuum verbis exprimant, gratis requiri-  
tur: sufficit siquidem consensus tacitus,  
quem uniformi circa unam cœdemque mate-  
riam operatione, ac subfecit in transgres-  
sionem animadversione, Gentes declarant.  
Quod verò Gentes constitutim sibi Jus tam  
religiosè non obseruent, non defectum, sed  
absumptum Juris, existentis indicat. Hæc ipsa  
namque de causa, quod una vel altera Gen-  
tis hujus capitula temerè infringat, Gentes  
alias ad arma & vindictam provocat, compro-  
bante hoc lugubri continuorum bellorum ex-  
periencia.